
 

Area Socio Culturale - N. 46 del 10-03-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

46 

Data 

10-03-21 

Oggetto: BORSA di STUDIO per la FREQUENZA SCOLASTICA  a favore 

degli studenti frequentanti il 1° anno di Scuole 

Secondarie di Secondo grado presenti in Cascia. 

Erogazione agli  ulteriori richiedenti per a.s. 

2020/2021. 

 

 

N.  275 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  dieci del mese di marzo ,nel proprio 

Ufficio . 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.98 del 25.09.20, con cui si 
assumevano le seguenti determinazioni quali ATTO DI INDIRIZZO al 
Responsabile dei servizi socio-culturali di questa amministrazione, cui lo stesso 
provvede a dare attuazione con provvedimenti gestionali di sua competenza: 
 A. Incentivare e promuovere l'iscrizione di studenti alle scuole 
secondarie di secondo grado presenti in Cascia, Istituto Professionale di Stato 
per l'Enogastronomia, l’Ospitalità e per i Servizi Commerciali “G. De Carolis” di 
Spoleto – Sezione Roccaporena di Cascia  e Liceo Scientifico associato al 
locale Istituto Omnicomprensivo “Beato Simone Fidati”, mediante istituzione di 
una misura di sostegno economico denominata BORSA di STUDIO per la 
FREQUENZA SCOLASTICA, attribuibile per l’anno scolastico 2020/2021 a 
titolo di contributo a fronte di spese sostenute; 
 B. Contribuire, conseguentemente, nello specifico, agli oneri che le 
famiglie degli studenti iscritti per  l'anno scolastico 2020/21, al primo anno di 
corso di tali istituti, hanno sostenuto per l'acquisto dei libri di testo, nella misura 
di Euro 200,00, sulla spesa documentabile e nei limiti delle risorse disponibili; 
 C. Demandare al Responsabile dell'area socio-culturale l'attivazione di 
ogni idonea procedura amministrativa atta ad individuare nominativamente gli 
aventi diritto e ad erogare tempestivamente il relativo contributo economico; 
 
DATO ATTO che detto intervento è stato istituito in sede di approvazione dei 
bilancio di previsione per l'anno 2020, con l’allocazione di apposite risorse 
dedicate,  pari ad Euro 6.000,00, al cap.740/2 "Trasferimento alle famiglie per 
acquisto libri testo studenti 1° anno scuola secondaria superiore"; 
 
ATTESO: 
- che l'ufficio servizi scolastici di questa amministrazione ha concluso le 
procedure per la individuazione degli aventi diritto (n.28) e per la ricognizione 
documentata delle spese sostenute dalle famiglie al momento interessate al 



 

Area Socio Culturale - N. 46 del 10-03-2021 Pag. 2 

beneficio (n.22), compilando in data 09.12.2020, apposito elenco riepilogativo, 
approvato con determinazione di questo servizio n.174 dell’11.12.20, e 
conservato agli atti dell'ufficio istruente;  
 
- che, con il medesimo atto, si è assunto impegno di spesa per l’ importo  
complessivo di Euro 5.600,00, utilizzabile per l’assegnazione della borsa a tutti 
gli aventi diritto nell’a.s. 2020/2021, con imputazione al sopradetto cap.740/2; 
 
- che si è contestualmente provveduto a liquidare il contributo a favore di coloro 
(n.22) i quali avevano, alla data,  perfezionato l’attestazione delle spese 
sostenute per l'acquisto dei libri di testo, disponendo, altresì, di rinviare a 
successivo atto il completamento della procedura di erogazione, qualora gli 
ulteriori n.6 aventi diritto avessero a perfezionare l’istanza di assegnazione nel 
corso del corrente anno scolastico 2020/2021; 
 
VISTE le richieste di assegnazione inoltrate a questo Comune in data 23.02.21, 
prot.2640, dalla sig. S.D.A. e in data 03.03.21, prot.3025, dal sig. C.E. 
corredate della necessaria documentazione e riportate nell’elenco degli aventi 
diritto, come aggiornato in data odierna dall’ufficio istruente; 
 
RITENUTO di dover procedere alla effettiva erogazione  del contributo di Euro 
200,00, a favore dei n.2 studenti per i quali è stata completata, alla data 
odierna, l’acquisizione della documentazione richiesta e delle relative 
coordinate bancarie IBAN, mediante liquidazione dei contributi (per l’ importo 
complessivo di Euro 400,00),  con imputazione di detta spesa al richiamato 
Cap. 740/2 R.P. 2020 e riferimento all’ impegno contabile conseguente alla 
det.n.174/2020; 
 
RITENUTO di procedere, pertanto, alla liquidazione nominativa del contributo di 
che si tratta sulla base di quanto riportato dell'elenco riepilogativo che qui 
contestualmente si approva, nella sua versione aggiornata alla data odierna e 
cha resta conservato agli atti dell’ufficio istruente; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto d) del T.U.E:L. di cui al Dec. leg.vo 
n.267/2000; 
 
     D E T E R M I N A 
 

1) di approvare l'elenco nominativo, aggiornato dall'ufficio servizi 
scolastici di questa amministrazione in data odierna, e conservato agli 
atti dell'ufficio istruente, riepilogativo sia degli studenti aventi tuttora 
diritto per l'a.s. 2020/21, al contributo in questione, in quanto iscritti e 
frequentanti le prime classi delle scuole secondarie di secondo grado 
presenti in Cascia e non rientrati nella prima fase di liquidazione disposta 
con l’atto determinativo n.174 dell’11.12.20, sia di coloro tra questi 
(n.2) che hanno attualmente perfezionato l’attestazione delle spese 
sostenute per l'acquisto dei libri di testo; 
  

2) di liquidare i contributi limitatamente ai n.2 richiedenti che hanno, alla 
data odierna, fornito documentazione della spesa e coordinate bancarie 



 

Area Socio Culturale - N. 46 del 10-03-2021 Pag. 3 

(IBAN) per l’accredito,, come nominativamente indicati in elenco, 
mediante imputazione della spesa complessiva di Euro  400,00, al cap. 
740/2; "Trasferimento alle famiglie per acquisto libri testo studenti 1° 
anno scuola secondaria superiore" del bilancio del corrente esercizio 
R.P.2020, con riferimento all’imp. cont. assunto su determina 
n.174/11.12.20; 
 

3) di rinviare a successivo atto il completamento della procedura di 
erogazione, qualora gli ulteriori n.4 aventi diritto perfezionino l’istanza di 
assegnazione nel corso del corrente anno scolastico 2020/2021; 
 

4) di trasmettere copia della presente, comprensiva dell'elenco approvato, 
all'ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, ai 
sensi dell'art.184, comma 3 del Dec.leg.vo n.267/2000; 
 

5) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti 
potranno essere richiesti al responsabile del procedimento Sig.ra Maria 
Paoloni, anche telefonicamente, durante le ore di ufficio al n. 0743 751360. 
 
 
46 

 



 

Area Socio Culturale - N. 46 del 10-03-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 10-03-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-05-21 al 02-06-21 Registro Albo pretorio n. 700 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-05-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


